- 1 -

陳第１号

パレスチナに対するイスラエル侵攻の即時停戦を要求する意見書

の提出を求める陳情

１ 陳情年月日  令和６年２月１６日

２ 陳 情 者

３ 陳情の要旨    現在行なわれているイスラエルによるパレスチナで

の残虐な殺りく行為は苛烈を極め、さらにガザ市民を

飢餓に追い込むという想像を絶するような状況が続

いています。世界中で大規模な市民デモが行なわれ、

日本でも各地で多くの市民が声を上げています。

  他の都道府県や市で既に行なわれている、イスラエ

ルによるパレスチナでの非人道的行為に対する即時

停戦を要求する意見書の提出を玉名市議会でも検討

していただきたいです。

 このような意見書を提出することは、地方自治体で

ある我が市が、命の重さ、人間の尊厳を重視し、市民

の懸念や価値観を反映する重要な手段となります。他

の都市が既に行動を起こしている中で、我が市も同様

の立場を表明し、このような重要な国際問題において、

私たちの地元の立場が示されることは、市民にとって

も意義深いものです。

 以上の趣旨により、下記のとおり陳情を行ないます。

        記

           １ パレスチナに対するイスラエル侵攻の即時停戦を

要求する意見書を国及び政府に送付していただくこ

と。